87). Bu durum sonraki süreçte

Ehl-i Hadis’in baskın unsur olmasına, karşıtları olan başta Muʻtezile’nin de tedrici olarak yok olmasına

zemin hazırlamıştır. (İğde, 2016, s. 37). Muhalif görüşlere karşı baskı ve sindirme politikaları uzun süre

pek çok şehirde devam etmiştir. İbn Teymiyye (ö. 728/1328) Muʻtezile, Cehmiyye ve Râfıza gibi
grupların bastırıldığı ve halife Ebü’l-Abbâs el-Kâdir-Billâh (381-422/991-1031) zamanını da içine alan

bu dönemde İslâm ve sünnetin izzet bulduğunu ifade etmiştir. (İbn Teymiyye, 1995, s. 21-22; Bulut,

2017b, s. 83).

III. (IX.) asırda henüz Eşʻarilik isminde bir mezhep bulunmasa da, Şâfiî taraftarları ve Eşʻarîlerin

öncüleri kabul edilen Küllabîler ile Hanbelîler arasında bazı tartışmalar yaşanmış ve bu gruplar

Hanbelîlerin eleştiri ve saldırılarına maruz kalmışlardır. Bu nedenle Hanbelîlik-Eş’arilik ilişkisinin ilk
ayağının bu dönemdeki çekişmeler olduğu ifade edilmektedir. (Koç, 2018, s. 556). IV. (X.) asırda ise

Ahmed b. Hanbel’den sonra yaşayan Ebu Bekir el-Hallâl (ö. 311/923)4 ve Ebu Muhammed el-Berbehârî

(ö. 329/941)5 gibi önemli Hanbelî âlimlerin eleştirilerinin odağında, öncelikle Ebü’l-Hasan el-Eş‘arî

olmuştur. (Koç, 2018, s. 548). Eşʻarî her ne kadar Muʻtezileden ayrıldığını ve Hanbelî akaidine
inandığını beyan etse de (Makdisî, 2019, s. 28) bazı aşırı Hanbelî âlimler tarafından tenkit edilmekten